
GODOVI IN SVETE MAŠE 

 

N. 09. 06.  10. NAVADNA 

                    

                                   

Lucija   9.30 za župniji 

Portorož 11.00 Demšar Nikolaj, Seljak 

Portorož 18.00 Šahini Đon 

P. 10. 06. Bogomil       

                                               

Lucija 19.00 Jedvaj Dragutin 

Drugod  za spreobrnjenje (B) 

T. 11. 06. Barnaba  

                                      

Portorož 18.00 Anja in Ines 

Drugod   po namenu (Jože) 

S. 12. 06. Eskil                                                                  Lucija   8.00 za pravo odločitev 

Drugod  v čast sv. Družini 

Č. 13. 06. Atnon Padovanski Lucija 19.00 Rogič Ante 

Drugod  Merljak 

P. 14. 06. Valerij in Rufin    

                                                                                     

Portorož 18.00 Kolarič Juraj 

Lucija 19.00 Besedno bogoslužje z obha. 

S. 15. 06. Vid    

                            

Portorož 18.00 Pohlen Antonija in Luigi 
Drugod  za duhovne poklice 

N. 16. 06. 11. NAVADNA 

                                                    

Lucija   9.30 Kramar Ignac 

Portorož 11.00 Vidmar Marjan, Zofija, Jernej 

Portorož 18.00 za župniji 

  
 

“Govori resnico in pravico, kadar je potreba in prav ter si ne želi 

pohvale, se pa tudi graje ne boj!”                          (A. Martin Slomšek) 

                                                                                                                                                                
 

Župnija Lucija – Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi 040 207 509; e-naslov: zupnija.lucija-

portoroz@rkc.si, spletna stran: http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. Župnik Janez Kavčič 

 
 

letnik XXXVI.      10. NAVADNA NEDELJA 

številka 28. 

                                    9. junij – 16. junij 2013 

 

  »Jezus obuja« 

 

      
 

                                        »Tisti, ki so nosili, so se ustavili  

              in rekel je: 'Mladenič, rečem ti:   

                            Vstani!'«    

                           (Lk 7, 14) 

Sv. Atnon Padovanski goduje 13. junija 

Mučeništvo petih manjših bratov med Mavri 

leta 1220 ga je tako pretreslo, da je sam stopil 

v red sv. Frančiška in želel biti misijonar. 

Vodil je več samostanov, učil ter pridigal. Bil 

je nepremagljiv v pogovorih s krivoverci, a 

do nikogar sovražen. Za spreobrnjene 

heretike je ustanovil bratovščino, da se ne bi 

vrnili v zmote. Spovedoval je tudi po ves 

dan, ne da bi karkoli zaužil. Po 

pripovedovanju sodobnikov je imel tudi dar 

bilokacije (na dveh mestih hkrati). 
 
                                            

 

 

http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz


RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI 

10. NAVADNA NEDELJA (Lk 7, 11-17) 
Evangelist Luka, ki nam je prejšnjo nedeljo govoril o bolezni, nam danes 
pripoveduje o smrti. Ne o smrti starčka ali odraslega bolnika, temveč o smrti 
mladeniča. Ne leži doma na parah – že ga nesejo na pokopališče. Nima bratov in 
sestra – je edinec. Povrh vsega je njegova mati vdova. Primer, do skrajnosti 
zaostren, evangelist pa nam ga slika v skopih obrisih in skoraj neprizadeto. Vse se 
dogaja pred mestnimi vrati, kjer Jezus sreča pogreb. Vdova se mu zasmili, pa ji 
reče, naj ne joka. Potem ustavi sprevod, se dotakne nosil in reče mladeniču, naj 
vstane. Ta brez obotavljanja stopi na noge in začne govoriti. Jezus ga vrne materi. 
To je vse. 
Evangelistu bi mogli reči: Dragi Luka, kar si napisal, se lepo bere. Če ti verjamemo 
vse drugo, ni razloga, da ti ne bi verjeli tudi tega dogodka. Vprašamo pa se, komu 
je to v pomoč. Koliko vdov je bilo v tistem času v Palestini, ki so še naprej ostale 
vdove; koliko mrličev, ki jih ni nihče obudil; koliko pogrebov, ki jih ni nihče ustavil. 
To tvoje pripovedovanje o mladeniču iz Naina je nekaj tako izjemnega in 
oddaljenega od naše vsakdanjosti, da z njim ne vemo kaj početi.  
Morda bi nam Luka odgovoril nekako takole: Tega, kar ste mi pravkar povedali, 
sem se zavedal že takrat, ko sem dogodek vrgel na papir. Takratnim vernikom sem 
bral v očeh isto vprašanje. Če dodam, da je mladenič kasneje ponovno umrl in bil 
pokopan kot vsi drugi mrliči, postane pomembnost njegovega obujenja še manjša. 
Dogodek pa ima drugačno sporočilo: povedati hoče, da je Nekdo, ki vidi solze vseh 
vdov in sliši vzdihe vseh pogrebcev sveta. Ta Nekdo ni brez srca. Vsi jokajoči se 
mu smilijo. Ta Nekdo bo nekoč – on ve, kdaj – ustavil vse pogrebe in vsem 
žalujočim rekel: Ne jokajte! Z oblastjo, ki jo ima nad smrtjo, se bo dotaknil vseh 
nosil in vsem mrtvim zaklical: Vstanite! Takrat se bo res reklo: Bog je obiskal svoje 
ljudstvo. 

Po: F. Cerarju 

SOLZE IN VEČNI ZAKAJ? 
Znanost o tem vse ve – in do podrobnosti natanko nam bo razložila natančne vzroke 

našega trpljenja in smrti. Toda kaj si naj s temi odgovori začnemo? 

»Pravkar sem mu še prinesla v posteljo skodelico čaja,« je pripovedovala neka žena, 

»bolje se je počutil. Ko pa sem se kasneje vrnila, je bil mrtev. Le zakaj? Saj je bil še 

tako mlad!« 

V nekem trenutku strašna ločitev. Brezmejna nemoč. Strah pred smrtjo je tako blizu 

veselju nad življenjem. Smrt je večna nadloga, ki se vmešava v vse življenjske užitke, 

nam jemlje vsako gotovost in pogosto poseže tam, kjer zadihamo svoje življenjsko 

veselje. Smrt nas spremlja, biva v našem telesu, našem domu – in nikoli se je ne 

moremo rešiti. S smrtjo nihče ne more priti do konca. 

… je pa On, ki ima oblast nad njo. Ve kdaj, kje in tudi zakaj. A tudi on ima čut za 

žalost. Zaupajmo mu jo. On je tisti, ki tolaži. On je tisti, ki bo prišel in obujal! 

OBVESTILA 

 

   

 

 Z VRTNICAMI V LETU VERE v mesecu juniju častimo Srce Jezusovo. Kakor smo se v 
mesecu maju zbirali ob Mariji, tako se v mesecu juniju zbiramo ob Jezusu. Njegova 
ljubezen nas kliče, da mu izročamo svoje življenje in zadoščujemo za grehe sveta. 

 HVALA katehistinjam: Cilki, Marijani, Slavi, Danici in Heidi, da ste v letošnjem 
veroučnem letu pomagali pri katehezi otrok. Bog vam poplačaj! 

 VEROUČNE POČITNICE, katere pričenjamo z današnjo nedeljo niso čas, ko Boga 
pošljemo na počitnice, temveč se kot kristjan vsako nedeljo srečujem z Njim pri 
nedeljski sveti maši. Kristjan brez evharistije – svete maše ne more živeti. Jezus se 
nam v kruhu daje v hrano za življenje.  

 NABIRKA ZA SOCIALNO ZAVAROVANJE DUHOVNIKOV je danes pri vseh sv. 
mašah. Z zbranimi sredstvi škofija pokrije del stroškov za celotno socialno 
zavarovanje duhovnikov. Za vašo radodarnost in plemenito pomoč se vam iskreno 
zahvaljujemo. Bog naj vam obilno povrne! 

 8. ŽUPNIJSKI DAN NA KROGU nad Sečovljami je danes v nedeljo 9. junija popoldne 
od 14. ure dalje. Pripravljen je srečelov, katerega izkupiček gre v dobrodelnost. Pijačo 
in sladko naj po svojih zmogljivosti prinese, kdor zmore.  Za ostalo bo poskrbljeno.  

 ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA za svetost duhovnikov in gradnjo nove cerkve v Luciji 
je v četrtek 13. junija od 18.00 do 19.00 v Lucijski cerkvi. Vabljeni! 

 1700 LET OD MILANSKEGA EDIKTA (313) do vprašanja verske svobode danes 
(2013). Praznovanje bo v petek 14. junija ob 20.00 v atriju Študentskega centra Jadro 
v Kopru pri Sv. Ani. Vabljeni! 

 9 – DNEVNICA ZA DOMOVINO pred dnevom državnosti se prične v nedeljo 16. junija. 
Pri vsaki sv. maši bodo posebne prošnje za domovino. Devetdnevnica se bo 
zaključila z dnevom (24. 6.) molitve in posta.  

 LETNI URNIK SVETIH MAŠ začenjamo s ponedeljkom 17. junija. V torek 18. 6. je v 
večerna sv. maša v Portorožu ob 20.00. Nedeljski urnik sv. maš 23. 6. je: Lucija ob 
9.00; Portorož ob 10.00 in 20.00. Bodimo pozorni! 

 GARDALAND izlet ob zaključku šolskega in veroučnega leta je v torek 25. junija. Cena 
prevoza je 18 € in vstopnina 22 €. Ob prijavi vplačaš 20 €. Odhod avtobusa je iz 
Portoroža ob 5.00 iz AP, nato gre v Lucijo pod most. Pohitite s prijavami!  

 MAŠNIŠKO POSVEČENJE g. Blaža Batagelj in g. Tilena Prinčič (lazarist) bo v soboto 
29. junija ob 10.00 na Sveti Gori pri Gorici. Molimo za naše novomašnike. 

 7. FESTIVAL DRUŽIN na Rogli je v soboto 15. in nedeljo 16. junija 2013. V 
prednaročilu je samo 25 €. Svojo udeležbo potrdite na: www.festival-druzin.si 

 NARODNO ROMANJE BOLNIKOV, INVALIDOV IN OSTARELIH NA BREZJE je v 
soboto 15. junija. Sv. mašo vodi nadškof Stres. 

http://www.festival-druzin.si/

